
 

 

 
Miljøkomiteen 
Møte 2/2023, 13. juni kl. 9.00-10.00 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 

                                     

 
___________________________________________________________ 
Komitéen:  
Bjørn Ottar Ramstad  Gunnar Holth Grusforretning AS (Komiteleder) 
Nancy Schreiner  Rana Gruber AS  
Ole Viken   Feiring Bruk AS 
Rolf Nilsen   Lundhs AS 
Grete Brobakke  Sibelco Nordic AS 
Lars Merakerås  Veidekke Industri AS 
Ole Terje Letmolie  Nomas  
Kjell-Arne Leinum  Skolt AS 
Karl Kristensen  Bergfald Miljørådgivere AS 
Halvor Kittelsen  Axolot Solutions Norge AS 
Rolf Bohne   NTNU 
 
Fra Norsk Bergindustri: Eli Tho Holen 
 
Frafall:  
Hjalmar Tenold  Asplan Viak AS 
Henrik C. Skogland  Norsk Stein AS 
Thea Mathilde Forslund Franzefoss AS 
 
Anita Hall, Lars-Erik Sletner  Norsk Bergindustri 
 
 

Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2023/2/1 Referat fra møte 24.1.2023 

Godkjent uten kommentarer.  

Halvor Kittelsen, Axolot Solutions Norge As, ble ønsket velkommen, og 
fortalte om seg og sitt arbeid.  

Bjørn 
Ottar 

2023/2/2 

 

Informasjon om «Rammebetingelser for gjenvinningsmasser»  

I fjor høst nedsatte vi en arbeidsgruppe som utarbeidet en rapport som var 
klar i februar. Den heter «Mer gjenbruk av masser i bergindustrien er mulig, 
men krever konkrete tiltak fra politiske myndigheter»,  og kan lastes ned 
her:   https://www.norskbergindustri.no/contentassets/149a5b314eff4f8a93
3ab5b28bbdd6f5/norsk-bergindustri_nullutslipp-i-bergindustrien-
barriereanalyse.pdf 
 
Eli informerte om at når denne rapporten forelå, inviterte Norsk Bergindustri 
seg inn i Samferdselsdepartementet, Klima- og miljødepartementet og 
Kommunal- og distrikts departementet. Dette for å adressere de ulike 
barrierene som kom frem i rapporten. Norsk Bergindustri hadde møte med 
Samferdselsdepartementet sammen med Feiring den 30. mai. 
https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2023/mote-hos-
samferdselsdepartementet 
 

Arbeidet følges opp videre hvor man tar med konkrete case fra 

medlemsbedrifter til møter i relevante departement.   

Lars-Erik 
(Eli) 
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2023/2/3 Informasjon om miljø- og bærekrafts arbeidet i Norsk Bergindustri 

Ny fagsjef Miljø og bærekraft er ansatt, Kjersti Hartvig Larsen, starter 19. 

juni.  

Eli informerte om at det begynner å nærme seg slutten når det gjelder 

oversettelse av protokollene. Det står igjen noe arbeid på avgangsmasse-

protokollen, som ikke gjelder så mange bedrifter. De syv andre kan man nå 

prøverapportere på, og alle oppfordres til det. På frokostmøtene har det 

vært fokus på ILU-protokollen og HMS-protokollene som gjelder absolutt 

alle bedrifter. Frokostmøtene vil fortsette siste tirsdag i hver måned. Neste 

møte tirsdag 27. juni 2023 08:30-10:00 med HMS-prokollen som tema. 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/  

 

Anita (Eli) 

2023/2/4 Bidrag fra miljøkomiteen til TSM-implementering 
På frokostmøtene har det vært fokus på ILU-protokollen og HMS-

protokollene som gjelder absolutt alle bedrifter. Frokostmøtene vil fortsette 

siste tirsdag i hver måned. Neste møte er tirsdag 27. juni 2023 08:30-10:00 

med HMS-prokollen som tema. Miljøkomiteen vil dras inn ved behov.  

Anita (Eli) 

2023/2/5 Europeiske foreninger – UEPG og Euromines  
UEPG har etterlyst deltakelse til Ad-hoc Working Group i forbindelse med 
byggeråstoff, pukk og grus. Det vil komme krav til alle fordi de ønsker å få 
mer kontroll på miljøindikatorer på europeisk nivå.  
Om flere ønsker å motta e-poster fra UEPG eller Euromines er det god 
avlastning for sekretariatet. Kontakt Anita om det er ønskelig.   
 

Anita (Eli) 

2023/2/6 Bergindustridagene: oppsummering for 2023 og planer for 2024 

Eli fortalte at Norsk Bergindustri var godt fornøyd med arrangementer, både 
innlegg og deltakelse. Bergindustridagene 2024 arrangeres 18. – 20. mars, 
Quality Airport Hotel Gardermoen. 

Anita (Eli) 

2023/2/7 

 

Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referat føres ikke. 

Alle 

2023/2/8 

 

Oppsummering markedskampanjen  
Eli viste frem resultatene av kampanjen som både Norsk Bergindustri og 
Metro Branding (kommunikasjonsbyrået) er veldig godt fornøyd med. Hun 
informerte i tillegg om planen for puls 2 som kommer i september. Der vil 
det bli tatt ned utendørs, og mer fokus på ulike nettaviser, sosiale medier 
o.l. Siste, og tredje runde, kommer på nyåret.   

Lars-Erik 
(Eli) 

2023/2/9 

 

Møtedato kommende møter:   
Kommende arrangementer:    

• Høstmøte 27. - 29. september, Scandic, Nidelven, Trondheim. 
Verona messen arrangeres samtidig for naturstein, og det vil 
påvirke deltakelse fra bransjen.      

• Workshop, Drift, prosess og vedlikehold, 24. - 25. oktober Scandic 
Park Sandefjord    

• Stein i vei 12. - 14. Februar. Scandic Havet, Bodø   
• Bergindustridagene 18. – 20. mars, Quality Airport Hotel 

Gardermoen  
 
Kommende komitemøter:   

• 26. september 09.00 – 12.00 Komitemøte 3/2023 – stor interesse 
for å avholde dette møte fysisk i Trondheim i forbindelse med 
Høstmøte, Eli formidler dette videre.  

• 22. november Innspillsmøte med påfølgende middag, Thon Hotel 
Arena, Lillestrøm   

 

Alle 
 

2023/2/10 Eventuelt  Alle 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/


 

 

Bjørn Ottar har deltatt på Norsk Bergforening sitt Vårmøte. Der hadde 
Statens vegvesen en del spørsmål vedrørende EPD fra tilslagsbransjen. 
Statens Vegvesen sliter med å komme frem til våre tall i anbudsprosesser. 
Bjørn Ottar innkaller til møte sammen med SVV, og inkluderer aktuelle 
medlemmer fra komiteen.  
 
Utviklingsgruppen for EPD har sett på at man må gjøre noen tilpasninger i 
PCR. Det er stilt spørsmål om dette til Teknisk komite i EPD Norge, gjelder 
spesielt sirkulære masser, tunellmasser og restmateriell fra naturstein. 
Dagens PCR går ut 20.5.2025. Det er mange endringer siden den gang, og 
bør derfor revideres. Utviklingen skjer så raskt at det kan være utfordrende 
å ha en aktuell PCR over lang tid.   
 
Miljødirektoratets «Klimatiltak mot Norge i 2030», Bjørn Ottar oppfordrer 
alle til å lese denne. https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-rapport-om-
klimatiltak-i-norge-mot-2030/id2980531/ 
Sammendraget i regjeringens Grønne Bok gir et godt sammendrag. Nancy 
informerte om Rana Grubers mål for 0-utslipp, og spurte om noen vet om 
arbeides med ADR forskrift. Settes på agenda til neste møte. Norsk 
Bergindustri bør jobbe opp mot myndighetene vedrørende dette. Norsk 
Bergindustri har erstattet mange fysiske møter under, og etter corona, og 
det kan være nyttig å finne tall på det for å vise at vi gjør sitt for å bidra til å 
nå klimamålet.  
 
Rolf Bohne er ny leder av Centre for Green Shift in the Built Environment 
https://www.ntnu.edu/green2050 
 
Eli minnet om EPD brukerforum vedrørende allokering torsdag 15. juni, kl 
0900 – 0930. 
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